

Onderwijsgroep Tilburg

Afvalbakken

Nota van Inlichtingen 2

26-4-2021

Opmerkingen

Indien u wilt deelnemen aan de schouw, dient u voor donderdag 29 april, 12:00 aan te geven met hoeveel personen en auto's u aanwezig zal zijn.

U kunt zich aanmelden via post@inkoopmeesters.nl.

Denk bij het deelnemen aan de schouw aan de maatregelen omtrent COVID-19 en draag altijd uw mondkapje op de locatie.

Let op: er is een nieuw prijzenblad gepubliceerd d.d. 26-04-2021. U dient deze te gebruiken bij uw inschrijving. Het prijzenblad d.d. 29-03-2021 komt te vervallen.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Proces	schouw	In de nota van inlichtingen is door u aangegeven dat het schouwen van de locatie mogelijk is. Graag maken wij gebruik van deze mogelijkheid. Kunt u aangeven wanneer dat volgende week kan plaatsvinden, op welk adres en met welke contactpersoon?	Vrijdag 30 april, 10:30 vindt de schouw plaats. U kunt zich melden bij de receptie van Stappegoor 183 en vragen naar Mevr. Van Hattem.
2	Inhoud	vraag 26	26: U geeft aan dat de binnen bakken van kunststof mogen zijn. Uit het bouwbesluit blijkt echter dat deze in de voorgestelde omgeving niet toegepast mogen worden ivm mogelijk brandgevaar. Kunststof bakken voorzien de brand van extra brandstof waardoor de brand zich sneller en heftiger zal verspreiden, iets wat ten alle tijden in een onderwijs omgeving voorkomen dient te worden. Verzoek is dan ook om eis 14 weer dusdanig te veranderen dat de bakken voor binnen in de gebouwen hoofdzakelijk van metaal dienen te zijn.	Eis 14 is van toepassing, het antwoord op vraag 26 in de eerste nota vervalt hiermee.
3	Inhoud	vraag 23	U geeft hier antwoord op de reactie tijd van de opdracht nemer maar u reageert niet op de vraag met betrekking tot de reactietijd voor de opdrachtgever. Kunt u bevestigen dat de reactietijd van opdrachtgever ook 8 uur is	Helaas is deze vraag inderdaad onvolledig beantwoord. De reactietijd van Opdrachtgever is ook 8 uur (binnen werktijden en buiten vakanties).

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
4	Inhoud	Vraag 22	U geeft aan dat er alsnog op verzoek en ter verificatie om een proefplaatsing van een buitenbak te realiseren. Kunt u bevestigen dat we voor de productie hiervan 3 weken tijd krijgen. Indien uw antwoordt negatief is dan andere periode aangeven. Omdat afvalscheiden in de buitenruimte nog geen gemeengoed is. Behoort een dergelijke buitenbak niet tot een voorraad product.	Dit is akkoord. Zodra Opdrachtgever de buitenbak wil verifiëren, stelt Opdrachtgever hier de inschrijver van op de hoogte en zal er 3 weken levertermijn zijn.
5	Inhoud	Vraag 6/7	6 en 7: Uit uw antwoorden lijden wij af dat u al een keuze gemaakt heeft voor een bepaald type bakken cq dat u reeds beschikt over de proefmodellen van Renewi/Ecosmart. Niet alle bakken zijn standaard beschikbaar en meerdere inschrijvers zullen hun 'standaard' dan ook moeten aanpassen zodat deze voldoet aan de eisen. Hierbij dan ook het herhaalde verzoek om de termijnen te verlengen zodat er een gelijk speelveld ontstaat en iedere inschrijver in de gelegenheid wordt gesteld om het gewenste proefmodel te kunnen aanleveren. Kunt u bevestigen dat Renewi/Ecosmart u tbv hun voorstel eerder proefmodellen/samples ter beschikking heeft gesteld cq getoond?	Renewi heeft geen proefmodellen geleverd, Renewi heeft meegekeken in de huidige situatie, op basis van plattegronden van de locaties, van de aantallen medewerkers en studenten en geadviseerd over de aantallen in te zetten afvalbakken. De gestelde eisen zijn niet gericht op een specifiek model of leverancier. Let wel, een marktpartij is ingeschakeld voor advies om de opdracht te specificeren in het aantal benodigde afvalbakken om hem in de markt te kunnen zetten.
6	Inhoud	Vraag 5	wij begrijpen dat u tijdens de marktconsultatie slechts de input van één partij ingewonnen hebt (ic het voorstel van Renewi/Ecosmart). Nu dat een marktpartij is kan dat voorstel dan ook niet als onafhankelijk beschouwd worden. Verder lezen wij in de beantwoording van de vragen een voorkeur voor de bakken uit het voorstel van Renewi/Ecosmart. Kunt u bevestigen dat u geen voorkeur heeft en elke inschrijver op voorhand een gelijke kans heeft deze aanbesteding te winnen?	Het voorstel van Renewi ziet op de aantallen. Dit voorstel is beoordeeld door Onderwijsgroep Tilburg. Er is geen voorkeur vanuit Onderwijsgroep Tilburg voor 1 leverancier of afvalbak. Onderwijsgroep Tilburg heeft haar eisen niet gebaseerd op bepaalde afvalbakken maar op de huidige situatie. Daarbij is geprobeerd om zoveel mogelijk ruimte te laten in de eisen zodat elke inschrijver hier een inschrijving op kan doen.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
7	Inhoud	Vraag 5	bent u voornemens het nieuwe afvalcontract aan Renewi te gunnen?	Nee, in 2020 is het afvalverwerkingscontract middels een openbare aanbesteding gegund aan van Happen.
8	Inhoud	Vraag 5	hoe garandeert u de onafhankelijkheid en objectiviteit van het beoordelingsteam	Het beoordelingsteam bestaat uit meerdere personen met verschillende disciplines. Daarnaast dient de beoordeling te geschieden conform de genoemde beoordelingskaders. Middels een consensusvergadering wordt de definitieve score bepaald.
9	Inhoud	Vraag 5	heeft het beoordelingsteam kennis van het voorstel van Renewi/Ecosmart?	Eén persoon die deelneemt in het beoordelingsteam heeft advies van Renewi gezien. De beoordelingscommissie bestaat uit minimaal 5 personen.
10	Inhoud	Vraag 5	- nu Renewi/Ecosmart in de gelegenheid is geweest voorafgaand aan de aanbesteding een voorstel uit te brengen beschikt zij over voorkennis die haar bij de inschrijving ten goede kan komen. Hiermee is zij tevens in een voorkeurspositie gebracht. Wij verzoeken u om Renewi/Ecosmart dan ook uit te sluiten van deelneming. Mocht u dat verzoek niet inwilligen dan verzoeken wij u de overige deelnemers over exact dezelfde informatie en mogelijkheden te verschaffen als zij dat door de aanbestedende dienst gegeven zijn tbv het uitbrengen van hun voorstel. - zijn de personen uit het beoordelingsteam betrokken geweest bij het voortraject waar Renewi/Ecosmart de aanbestedende dienst geadviseerd heeft?	Er worden geen marktpartijen op voorhand uitgesloten. De kennis van marktpartijen is door de aanbestedingsstukken, het organiseren van de schouw en het stellen van dezelfde eisen en vragen aan alle partijen gelijk voor alle partijen. Dat Renewi een voorkeurspositie heeft is een aanname en is niet correct. Zie ook antwoord op vraag 5, 7 en 9.
11	Inhoud	Vraag 5	- kunt u bevestigen dat Renewi/Ecosmart toegelaten is/wordt als inschrijver in deze aanbesteding? - In het kader van de transparantie verzoeken wij u het voorstel van Renewi/Ecosmart in kopie ter beschikking te stellen zodat alle inschrijvers over dezelfde informatie beschikken en er een gelijk speelveld ontstaat;	Nee, pas na kluissluiting van inschrijvingen ziet de aanbestedende dienst welke inschrijvingen zijn gedaan. De bijdrage van Renewi is al opgenomen in de aanbestedingsstukken in de bijlage met de aantallen.

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
12	Inhoud	Antwoord vraag 26	Begrijpt inschrijver het goed dat de materiaalkeuze van de afvalbakken voor binnen geheel vrij is?	Zie antwoord vraag 2.
13	Inhoud	Antwoord vraag 15	Zijn er nu verzoeken ingediend voor het organiseren van een schouw? Zo ja, wanneer is deze schouw gepland?	Zie antwoord vraag 1
14	Inhoud	Antwoord vraag 14	Is het akkoord om de buiten afvalbakken die niet aan stenen ondergronden verankerd kunnen worden te voorzien van een verzwaring, zodat deze op hun plaats blijven staan?	Dit is akkoord.
15	Inhoud	Antwoord vraag 14	Kunt u aangeven bij hoeveel van de 60 afvalbakken buiten er een betonvoet noodzakelijk is? Dit heeft namelijk een grote impact op de prijs van de buitenafvalbak zelf alsmede op de installatie ervan.	Dit is niet exact inzichtelijk. Het prijzenblad wordt hierop aangepast. Inschrijver kan voor beide opties een prijs opgeven welke bij daadwerkelijk bestelling zal worden gehanteerd.
16	Inhoud	Antwoord vraag 13	Een afvalbak kan alleen vlamdovend zijn indien deze gesloten is of een trechtervormige opening aan de bovenzijde heeft. De meeste afvalbakken voor buiten hebben echter de opening aan de voorzijde, zodat er geen regenwater in kan komen. Dan is vlamdovend enkel te realiseren middels een "pushklep" voor de opening, maar dat bemoeilijkt het inwerpen van het afval. Is het akkoord indien de afvalbakken voor buiten brandveilig zijn i.p.v. vlamdovend?	Dit is akkoord.
17	Inhoud	Antwoord vraag 10	Bij de afvalbakken voor buiten geeft u specifiek aan 30-40 liter "per afvalstroom". Voor afvalbakken binnen geeft u dat niet specifiek aan. Bedoelt u hierbij dat de medium afvalbak 60 liter per afvalstroom dient te zijn (dus 3 x 60 liter = 180 liter totaal) of 60 liter voor de 3 afvalstromen gezamenlijk? Dit zelfde geldt voor de large afvalbak binnen: dient deze 160 liter per afvalstroom te zijn of 160 liter voor de 3 afvalstromen gezamenlijk?	Binnen geldt voor medium per afvalstroom 60 liter. Voor groot: per afvalstroom 160 liter.
18	Inhoud	Antwoord vraag 10	Dienen de afvalbakken voor buiten per afvalstroom een losse binnenbak te hebben of volstaat een afvalzakhouder per afvalstroom?	Een losse afvalzakhouder volstaat

#	Label	Onderwerp	Vraag	Antwoord
19	Inhoud	Antwoord vraag 10	U geeft aan dat de huidige afvalbak voor buiten een afmeting heeft van 40cm x 30cm x 100cm. Dat komt in theorie neer op op een volume van 120 liter, of wellicht wat minder doordat de binnenkant kleiner is dan de buitenkant. Weet u zeker dat u voor de 2 afvalstromen terug wil naar gezamenlijk 60 of 80 liter, namelijk 2 x 30 liter of 2 x 40 liter)? En kunt u aangeven hoeveel procent afwijking er mag zitten in deze aantal liters?	Opdrachtgever wil in totaal een gelijk volume hebben bij de buitenbakken. Dit is inderdaad 120 liter. Hier mag 15% van worden afgeweken.
20	Inhoud	Antwoord vraag 9	Kan inschrijver er vanuit gaan dat de als proefplaatsing geleverde afvalbak na beoordeling gereinigd, zonder schade en in de originele verpakking retour komt naar inschrijver, zodat inschrijver deze weer elders kan inzetten?	De afvalbak zal worden getest, u kunt uitgaan dat u een schone afvalbak retour krijgt zonder schade. Het terugplaatsen in de originele verpakking kan leverancier bij het ophalen doen. De proefplaatsing ziet met name o phoe ze er uit zien en hoe ze te ledigen zijn.
21	Inhoud	Antwoord vraag 2	Dient het referentieformulier bij de inschrijving direct te worden aangeleverd of enkel bij (voorlopige) gunning?	Bij voorlopige gunning.